
. ' 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI BANYUMAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 9 TAHUN 2012 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS 
NOMOR 76 TAHUN 2011 TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 

TAHUN ANGGARAN 2012 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANYUMAS, 

: bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 160 ayat (4) Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah , per!u menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor 76 
Tahun 2011 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2012 ; 

: 1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah ; 

2. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) ; 

3. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355) ; 

4. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
T-L. ,,- '"'"l'\n ,._, ___ __ ~r. ~- ·-- L-•-- ·- , - -- •----- ... 



6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah ; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 6 Tahun 2009 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2009 Nomor 3 Seri E) ; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 18 Tahun 2011 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun Anggaran 2012 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2011 Nomor 3 Seri A) ; 

9. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 76 Tahun 2011 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun Anggaran 2012 (Serita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2011 Nomor 76) 

MEMUTUSKAN : 

4 Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI BANYUMAS NOMOR 76 TAHUN 2011 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2012 . 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran II Peraturan Bupati Banyumas Nomor 76 Tahun 2011 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 
Anggaran 2012 (Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2011 Nomor 76) diubah, 
sehingga Lampiran II berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini . 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Oaerah Kabupaten Banyumas. 

Diundangkan di Purwokerto ~ 
Pada Tanggal .... 2.~.2 .. 8R.J~.lL. 
! ,,. . SEKRETARIS D KABUPATEN BANYUMAS 

A. 

Ditetapkan di Purwokerto 
Pada tanggal 2 2 MAR 2012 

BU/tiAN,~ 


